l'organització i realització d'aplecs i ballades, cursets i exhibicions de sardanes de l’any 2025,
així  com  l’organització  del  50è  Aplec  de  la  sardana  a  Cerdanyola  del  Vallès  que  es
commemora aquest any, amb un pressupost total  de despeses es琀椀mat de  trenta-sis mil

euros (36.000,00 €).

La documentació presentada inclou la cer琀椀昀椀cació, de data 7 d’octubre de 2024, emesa per la
secretària  de  l'en琀椀tat  en  relació  a  l'acord  de  la  Junta  Direc琀椀va  per  sol·licitar  aquesta
subvenció, i facultar al Sr. Antonio Zamora Moreno, en qualitat de vocal de l’associació, per a

[...]

aïlladament o en concurrència amb d’altres subvencions, ajuts, ingressos o recursos, superin
el cost de l’ac琀椀vitat subvencionada, entre d’altres.

L’informe tècnic emès per la tècnica i el cap de Servei de Cultura de data 18 de novembre de
2025, proposa la concessió d’una subvenció directa per un import de  vint-i-tres mil euros

(23.000,00€), i  l’aprovació de la minuta de conveni indicat,  dins el  marc de les ac琀椀vitats
culturals i associa琀椀ves al municipi,  import que suposa un 63,89 % del cost del projecte.

En l'aplicació pressupostària 2010 33010 48924 PAM 20110 de l’exercici 2025, existeix crèdit

[...]

modi昀椀cada per decret d'alcaldia núm. 200 de data 21 de gener de 2025, la Junta de Govern
Local,

ACORDA

Primer.  APROVAR la  concessió  directa  de  subvenció  a  favor  de  l'en琀椀tat  AGRUPACIÓ
CULTURAL SARDANISTA DE CERDANYOLA DEL  VALLÈS  per  import  de  vint-i-tres  mil  euros

(23.000,00€) per a l'organització i  realització d'aplecs i  ballades,  cursets i  exhibicions  de
sardanes durant l’any 2025, així  com també l’organització del  50è Aplec de la sardana a
Cerdanyola del Vallès que es commemora aquest any .

Segon. APROVAR el conveni de col·laboració que regula la subvenció atorgada, amb el text

[...]

de festes locals i ac琀椀vitats culturals tradicionals dins del qual es troba el projecte presentat per
l’Agrupació Cultural Sardanista de Cerdanyola del Vallès, en base al qual es formula aquest
conveni.

Per desenvolupar aquest projecte presentat per l’en琀椀tat, amb un pressupost total de despeses
es琀椀mat de  trenta-sis mil euros (36.000,00 €), l’Ajuntament atorga una concessió directa de
subvenció  per  un  import  total  de  vint-i-tres  mil  euros (23.000,00  €)  amb la  昀椀nalitat  que
s’organitzin les ac琀椀vitats que en formen part. 

Per a l’atorgament d’aquesta subvenció s’acrediten raons d’interès públic jus琀椀昀椀cades per a
l’acompliment d’un objec琀椀u prioritari  pel  que fa a l’àmbit cultural  municipal: